
Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128 

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747 

 

Выписка из приказа 

от  «23» августа 2021 г. №163  

  

 

Об информационной 

безопасности школы в 

2021-2022 учебном году. 

 

Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 25.07.2002 № 114 –ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в РФ», от 27.07.2006  № 149-ФЗ «Об информатизации, 

информационных технологиях и о защите информации» и в целях реализации задачи 

исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, контроля осуществления 

контентной фильтрации доступа обучающихся к Интернет-ресурсам, причиняющим вред 

здоровью и развитию детей,  не совместимым с задачами образования и воспитания в 

школе а также информацию, распространение которой запрещено на территории 

Российской Федерации,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся школы на 2021 – 2022 учебный год в МБОУ Красноманычской ООШ 

(Приложение) 

2. Библиотекарю Зубковой Т.А. следить за обновлением Федерального списка 

экстремистских материалов, ежемесячно производить обновление его печатной версии и 

проводить проверку поступающей в библиотеку школы литературы, периодических 

изданий и материалов согласно данному списку; 

3. Учителю информатики Затула Т.И., проводить обновление фильтра контентной 

фильтрации согласно данным Федерального списка экстремистских материалов, срок 

исполнения — постоянно 

4. Назначить зам. директора по УВР Кузнецову Л.Ю. ответственной за организацию 

работы с ресурсами сети Интернет. 

5. Назначить  ответственным за контроль осуществления контентной фильтрации доступа 

обучающихся к Интернет-ресурсам, причиняющим вред здоровью и развитию детей, а 

также не совместимых с задачами образования и воспитания учителя информатики Затула 

Т.И. 

6. Довести данный приказ до сведения всех работников школы. 

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР 

Кузнецову Л.Ю.. 

 

Выписка верна: 

 

Директор школы     _________ И.П.Ермакова 

 


		2022-04-06T17:38:05+0300
	11




